

DEPARTAMENTO DE OBRAS Y GESTION VIAL

Para notificaciones: obras@montesdeoca.go.cr

Teléfonos: (506) 2280-5589 ext 000; (506) 2280-5549. Fax: (506) 2281-2219

Apartado: 789-2050 Montes de Oca, San José. Cédula Jurídica: 3-014-042053

**HOJA DE PRESUPUESTO GENERAL**

Descripción general del proyecto

Proyecto: Proceso presupuestos participativos 2021**Propietario:** Municipalidad de Montes de Oca**Ubicación:** Montes de Oca**Fecha:**

2020

ID	DESCRIPCION DE ITEMS	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO POR ACTIVIDAD
ITEM 01. PARQUE URBANIZACIÓN EL PRADO					
01.01	Cerramientos				
01.01.01	demoliciones de estructuras existentes	1	global	50 000,00	50 000,00
01.01.02	construcción de malla ciclon 2,5m de altura	120	ml	35 000,00	4 200 000,00
01.01.03	suministro e instalacion de porton de 3m para accesos	3	und	150 000,00	450 000,00
01.01	Mantenimiento mobiliario existente				
01.01.01	limpieza de mesas	20	m2	1 200,00	24 000,00
01.01.02	suministro y enchape de mesas con ceramica	20	m2	12 000,00	240 000,00
01.01	Mobiliario nuevo				
01.01.01	mesa y sentadero en concreto	3	und	150 000,00	450 000,00
01.01.02	maquinas de hacer ejercicio	4	und	500 000,00	2 000 000,00
01.01.02	juego infantil en madera	1	und	3 000 000,00	3 000 000,00
01.01.02	marco para microfutbol	2	und	40 000,00	80 000,00
01.01	Enzcatado, limpieza y nivelación				
01.01.02	limpieza y eliminación de malezas y vegetacion	2000	m2	800,00	1 600 000,00
01.01.02	preparacion de terreno (nivelar, aflojar y abonar)	2000	m2	1 500,00	3 000 000,00
01.01.02	suministro e instalacion de zacate	2000	m2	1 500,00	3 000 000,00
01.01.02	mantenimiento del zacate según especificaciones (incluye arboles nuevos)	1	global	250 000,00	250 000,00
01.01	Obras complementarias				
01.01.02	canalización pluvial	200	ml	16 500,00	3 300 000,00
01.01.02	cajas de registro pluvial	4	und	40 000,00	160 000,00
01.01.02	conexion entre canalizacion con tuberia novafort de 60	42	ml	95 000,00	3 990 000,00
01.01.02	siembra de vegetacion tipo sotacaballo para estabilización 1,5m altura	50	und	5 000,00	250 000,00
01.01.02	siembra de vegetacion tipo vetiver para estabilizacion de talud	200	und	3 700,00	740 000,00
01.02	Limpieza final				
01.02.01	limpieza total y final de la zona de trabajo	1	und	150 000,00	150 000,00
TOTAL DEL PROYECTO					26 934 000,00